
DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

COPIA 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero 37   Del 16-02-2021 
 

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - CONFERMA TARIFFE - 
 BILANCIO 2021/2023 
  
  

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di febbraio, in Roseto degli Abruzzi, nella Casa 

Comunale, nella solita sala delle adunanze, alle ore 13:20, previo invito diramato nei modi di legge, si é 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. AVV. SABATINO DI GIROLAMO in qualità di 

SINDACO, nelle persone dei Signori assessori 

 

AVV. SABATINO DI GIROLAMO SINDACO P 

DOTT. SIMONE TACCHETTI VICE SINDACO P 

SIG.RA CARMELA BRUSCIA ASSESSORE P 

GEOM. NICOLA PETRINI ASSESSORE P 

AVV. ORAZIO VANNUCCI ASSESSORE P 

AVV. DI CESARE DONATELLA ASSESSORE P 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa Fabiola Candelori; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l'art. 3 del D.L. 22.12.1981, n. 786, convertito con modificazioni nella Legge 
26.2.1982, n. 51, circa l'introduzione nell'ordinamento degli Enti Locali, della contribuzione sui 
servizi pubblici a domanda individuale, erogati da Province, Comuni, Consorzi e Comunità 
Montane; 

 
Visto l'art. 243, lettera a) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, circa la definizione della 

misura percentuale dei costi complessivi dei servizi a domanda individuale; 
 
Visto che ai sensi dell'articolo in questione, nei costi di ciascun servizio - con 

riferimento alle previsioni del bilancio - vanno inclusi gli oneri diretti ed indiretti di personale, le 
spese per l'acquisto di beni e servizi, le spese per i trasferimenti e le quote di ammortamento 
tecnico degli impianti e delle attrezzature, calcolate ai sensi del D.M. 31 dicembre 1988 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 
Rilevato che le spese per gli asili nido devono essere escluse per il 50% dal calcolo 

della percentuale di copertura dei servizi pubblici a domanda individuale, giusto quanto previsto 
dall'art. 5 della Legge 23.12.1992, n. 498; 

Considerato che ai sensi del medesimo art. 243 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, per gli 
Enti dissestati la contribuzione degli utenti deve assicurare la copertura dei costi, almeno nella 
misura del 36%;  

 
Fatto presente che ai fini della rilevazione delle condizioni strutturalmente deficitarie, 

gli Enti Locali devono allegare al Certificato del Rendiconto apposita tabella dalla quale risultino 
i parametri relativi; 
 

Rilevato che dai dati desunti dal Rendiconto 2019 e dalla certificazione ad esso 
allegata, redatta in base al DM 18.2.2013 é risultato che il Comune di Roseto non si trova in 
una situazione strutturalmente deficitaria e che, pertanto, la misura percentuale di copertura del 
costo relativo al complesso dei servizi pubblici, non é vincolata ad alcun limite; 

 
Visto che nell'ambito delle categorie dei servizi pubblici a domanda individuale 

elencati nel D.M. 31 dicembre 1983, il Comune gestisce direttamente i seguenti: 
 
 

Num. Descrizione del servizio 

1 Refezione scolastica 

2 Colonia climatica anziani 

3 Pinacoteca – Museo arti materiali di Montepagano 

4 Mercato coperto 

5 Palasport e Palestre 

6 Campi sportivi 

7 Campo di Basket e Pattinaggio “Arena 4 Palme” 

8 Illuminazione votiva 

9 Trasporto scolastico  

10 Servizi cimiteriali 

 
Visti i prospetti predisposti dal Settore economico-finanziario trascritti integralmente nel 

dispositivo della presente deliberazione; 
 

 Dato atto che, relativamente a tutti i servizi a domanda individuale, l’esercizio che 
precede immediatamente quello a cui si riferisce la presente deliberazione, come si rileva dagli 
allegati, si è chiuso con le risultanze di cui al seguente prospetto: 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 
  

Num. Descrizione del servizio Totale Spese Totale Entrate 

1 Refezione scolastica € 211.279,68 € 136.579,20 
2 Colonia climatica anziani € 0,00 € 0,00 

3 
Pinacoteca – Museo arti materiali di 
Montepagano € 52.598,41 € 50,00 

4 Mercato coperto € 32.393,14 € 0,00 
5 Palasport e Palestre € 94.660,39 € 1.461,00 
6 Campi sportivi € 145.120,03 € 10.285,80 

7 
Campo di Basket e Pattinaggio “Arena 4 
Palme” € 24.036,30 € 7.068,00 

8 Illuminazione votiva € 43.292,61 € 29.623,40 
9 Trasporto scolastico  € 611.947,55 € 16.780,00 
10 Servizi cimiteriali € 39.459,59 € 24.546,45 

 € 1.254.787,70 € 226.393,85 

 
Per cui la misura dei costi complessivi, finanziata da tariffe o contribuzioni, da entrate 
specificatamente destinate, è stata la seguente: 
 

€ 226.393,85 X     100 
= 18,04% 

€ 1.254.787,70 

 
 
 Visto l’art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale prevede 
testualmente che … “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro 
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. 
Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il 
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di 
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di 
anno in anno”; 

 
 Visto l’art. 107, c. 2, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, come modificato da ultimo dall’art. 106, 

c. 3-bis, D.L. 19 maggio 2020, n. 34, che dispone: “Per l'esercizio 2021 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del citato decreto 

legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31 gennaio 2021”; 

 

Visto l’articolo unico del D.M. Ministero dell’Interno 13 gennaio 2021, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 13 del 18 gennaio 2021, che dispone:  

“1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali è 

differito al 31 marzo 2021.  

 
 Visto che ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, 48 e 172 del D, Lgs. 18.8.2000, 
n. 267,  la determinazione delle aliquote e delle tariffe  rientra nella competenza della Giunta 
comunale,  anche ai fini dell'approvazione dello schema di bilancio di previsione; 
 
             Vista la vigente normativa in materia di finanza locale;       

          
             Con voti unanimi espressi nella forma di legge     
           



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

DELIBERA 

 
1. Individuare i servizi pubblici a domanda individuale gestiti da questo Ente nei seguenti, 
determinandone le entrate e le spese 2021:  

 

Num. Descrizione del servizio Totale Spese Totale Entrate 

1 Refezione scolastica € 340.815,69 € 300.060,00 

2 
Colonia climatica anziani- non prevista causa 
Covid € 0,00 € 0,00 

3 Pinacoteca – Museo arti materiali di Montepagano € 53.389,00 € 100,00 
4 Mercato coperto € 33.807,83 € 0,00 
5 Palasport e Palestre € 103.493,63 € 9.900,00 
6 Campi sportivi € 153.068,85 € 30.000,00 
7 Campo di Basket e Pattinaggio “Arena 4 Palme” € 24.041,00 € 7.068,00 
8 Illuminazione votiva € 44.347,94 € 40.098,02 
9 Trasporto scolastico  € 693.265,79 € 50.010,00 

10 Servizi cimiteriali € 26.525,56 € 14.000,00 

TOTALI € 1.472.755,29 € 451.236,02 
 
 
 

2. Definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i  servizi, nel  30,64%, giusto 
conteggio che segue:        

            

€ 451.236,02 X 100 
= 30,64% 

€ 1.472.755,29 

 
 
3. Dare atto che questo Comune non gestisce altri servizi pubblici a domanda individuale;     
                                          
4. Approvare per ciascuno dei servizi  tutti gli elementi  riportati nei prospetti trascritti in calce 
alla presente, contenenti anche la disciplina relativa alla concreta erogazione dei servizi; 
  
5. Di allegare copia del presente atto alla Deliberazione di approvazione del Bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023 così come disposto dall’art. 172, comma 1, lett. 
e), del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata votazione dall’esito unanime, immediatamente 
eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

SERVIZIO N. 1 REFEZIONE SCOLASTICA 
 

Per il detto servizio, con deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 n. 
77 del 08/04/2020 vennero  rideterminate le tariffe del servizio di refezione scolastica come di 
seguito esposto: 
 
 

Contribuzione 
Fasce 

di 
reddito ISEE 

Decorrenza 
Modalità 

di 
esazione 

- € 2,80 fino a € 8.000,00 01.01.2020 Buono pasto da consegnare giornalmente 
agli addetti al ritiro presso ciascun 
plesso/centro di cucina. 
 
Scuole materne, elementari e medie,  ivi 
compresi alunni ludoteca. 
 
Personale comunale esonerato dal 
pagamento. Per personale docente tenuto 
al pagamento dei pasti la contribuzione è 
prevista nella stessa misura. 
 

- € 3,30 
da € 8.000,01 

01.01.2020 
a € 16.000,00 

- € 3,60 
da € 16.000,01 

01.01.2020 
a € 22.000,00 

- € 3,90 oltre € 20.000,00 01.01.2020 

 
Ottenendo, nella gestione 01 gennaio – 31 dicembre 2020 che precede immediatamente 
l’esercizio cui la deliberazione si riferisce, il risultato che segue: 
 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

286 Proventi refezione scolastica 136.579,20 

 TOTALE ENTRATE 136.579,20 

  

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Descrizione Importo 

803 Proventi refezione scolastica 1.314,31 

807 Spese per refezione scolastica 209.965,37 

 TOTALE SPESE 211.279,68 

              
 
Tenuti anche presente i risultati che precedono, si propone di confermare per l’anno 2021 la 
seguente tariffa/contribuzione: 
 

Contribuzione 
Fasce 

di 
reddito ISEE 

Decorrenza 
Modalità 

di 
esazione 

- € 2,80 fino a €   8.000,00 01.01.2021 Buono pasto da consegnare giornalmente 
agli addetti al ritiro presso ciascun 
plesso/centro di cucina. 
 
Scuole materne, elementari e medie,  ivi 
compresi alunni ludoteca. 
 
Personale comunale esonerato dal 
pagamento. Per personale docente tenuto 
al pagamento dei pasti la contribuzione è 
prevista nella stessa misura. 
 

- € 3,30 
da €   8.000,01 

01.01.2021 
a € 16.000,00 

- € 3,60 
da € 16.000,01 

01.01.2021 
a € 22.000,00 

- € 3,90 oltre € 20.000,00 01.01.2021 

 
 
In relazione alle tariffe come prima proposte, vengono rilevati, dal progetto di bilancio 
predisposto per l’esercizio 2021/2023, i seguenti dati: 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Denominazione Stanziamento 

286 Proventi quote di frequenza refezione € 300.060,00 

TOTALE ENTRATA € 300.060,00 

 
 

PARTE SECONDA - USCITE 

Cap. Denominazione Stanziamento 

803 Spese per servizi refezione € 1.314,57 

803/3 Spese per servizi refezione - telefonia mobile € 101,12 

807 Spese per refezione  scolastica € 332.000,00 

 Totale € 333.415,69 

 a sommare: 

 

 Quote ammortamento impianti ed attrezzature 

 - valore impianti specifici (cucine, ecc…) € 30.000,00 x 12% = € 3.600,00 

 - valore attrezzature (stoviglie, ecc…) € 8.000,00 x 25% = € 2.000,00 

 - 
valore mobili ed arredamenti (tavoli, sedie, 
ecc…) € 18.000,00 x 10% = € 1.800,00 € 7.400,00 

 TOTALE SPESA € 340.815,69 

 
 
La misura percentuale dei costi che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate 
specificatamente destinate a quella risultante del seguente conteggio: 
 
TOTALE DELLE ENTRATE PREVISTE   X  100    =    € 300.060,00  x 100    =    88,05% 
TOTALE DELLE SPESE PREVISTE                 € 340.815,69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
SERVIZIO N. 2 COLONIA CLIMATICA ANZIANI 

 
Le tariffe sono state fissate dall’Unione dei Comuni con atto n. 9 del 8/3/2019 e il Comune di 
Roseto le fa proprie per l’anno  2021 come di seguito esposte: 
 

Contribuzione 
Fasce 

di 
reddito ISEE 

Modalità 
di 

esazione 

I € 160,00 fino a € 8.000,00 

Tramite versamento anticipato 
per ogni turno di 12 giorni ed in 
rapporto al valore ISEE 
(INDICATORE SITUAZIONE 
ECONOMICA QUIVALENTE) in 
corso di validità, in misura 
differenziata secondo le fasce di 
reddito indicate. 

II € 220,00 
da € 8.000,01 

a € 11.000,00 

III € 280,00 
da € 11.000,01 

a € 15.000,00 

IV € 350,00 
    da  € 15.000,01 

a € 18.500,00 

V € 
Intero costo 

ospitalità 
alberghiera 

oltre € 18.500,00  

 

 
Il servizio non è stato attivato nel 2020 a causa della pandemia, così come in fase di 
previsione 2021 non previsto, se potrà essere attivato si procederà a variazione di 
bilancio.



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 8 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 
SERVIZIO N. 3 PINACOTECA – MUSEO ARTI MATERIALI DI MONTEPAGANO 

 
Per il detto servizio, con deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 n. 
77 del 08/04/2020 vennero confermate le tariffe del servizio di Pinacoteca – Museo arti materiali 
di Montepagano 

Contribuzione Decorrenza Modalità di esazione 

€ 0,25 
01.01.2020 
confermato 

Prezzo del biglietto d’ingresso alla 
Pinacoteca e Museo arti materiali di 

Montepagano 

 
Ottenendo, nella gestione 01 gennaio – 31 dicembre 2020 che precede immediatamente 
l’esercizio cui la deliberazione si riferisce, il risultato che segue: 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

390 Proventi per l’uso di beni e attrezzature comunali       50,00 

 TOTALE ENTRATE 50,00 

  

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Descrizione Importo 

947 
1/2/5 Spese per servizi museo Montepagano 8.700,74 

950 Contributi per attività museo arti materiali Montepagano 1.000,00 

1000 Oneri diretti personale di ruolo  50% 31.114,57 

1002/1 IRAP personale di ruolo 50% 2.662,97 

1009 Formazione professionale 50% 250,00 

1010 Oneri riflessi personale di ruolo 50%  8.870,14 

 TOTALE SPESE 52.598,41 
 

Tenuti anche presente i risultati che precedono, si propone di applicare, con decorrenza dal 
01/01/2021 la seguente tariffa/contribuzione: 
 

Contribuzione Decorrenza Modalità di esazione 

€ 0,25 
01.01.2021 
confermato 

Prezzo del biglietto d’ingresso alla 
Pinacoteca e Museo arti materiali di 

Montepagano 
 

In relazione alla tariffa come prima proposta, vengono rilevati, dal progetto di bilancio 
predisposto per l’esercizio 2021/2023, i seguenti dati: 
 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

390 Proventi per l’uso di beni e attrezzature comunali       100,00 

 TOTALE ENTRATE 100,00 
 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Descrizione Importo 

947 
1/2/5 Spese per servizi museo Montepagano 8.702,49 

1000 Oneri diretti personale di ruolo  50% 32.441,46 

1002/1 IRAP personale di ruolo 50% 2.747,34 

1009 Formazione professionale 252,80 

1010 Oneri riflessi personale di ruolo  50% 9.275,61 

 TOTALE SPESE 53.389,00 
 

La misura percentuale dei costi che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate 
specificatamente destinate a quella risultante del seguente conteggio: 
 

TOTALE DELLE ENTRATE PREVISTE   X  100    =    €  100,00  x 100    =   0,19% 
TOTALE DELLE SPESE PREVISTE                                 € 53.389,00 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 9 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

SERVIZIO N. 4 MERCATO COPERTO 

 
Per il detto servizio, con deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 n. 
77 del 08/04/2020 vennero  confermate le tariffe del servizio di Mercato coperto per l’anno 2020 
 

Oggetto 
Tariffa 

Decorrenza 
Importo Note 

Banco adibito alla vendita prodotti 
ittici 

€ 150,00 Mensile anticipato 
01.01.2020 
confermato 

Banco adibito alla vendita di altri 
prodotti 

€ 130,00 Mensile anticipato 
01.01.2020 
confermato 

Posto di dimensioni ridotte (mq. 1) per 
coltivatori diretti / imprenditori agricoli 

€ 10,00 

Mensile anticipato-                    
Periodo 

01/01 - 30/06 
01/09 - 31/12 

01.01.2020 
confermato 

Posto di dimensioni ridotte (mq. 1) per 
coltivatori diretti / imprenditori agricoli 

€ 50,00 
Mensile anticipato 

Periodo: 
01/07 - 31/08 

01.01.2020 
confermato 

 

Ottenendo, nella gestione 01 gennaio – 31 dicembre 2020 che precede immediatamente 
l’esercizio cui la deliberazione si riferisce, il risultato che segue: 
 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

356 Diritti e canone relativi al mercato coperto       0,00 

 TOTALE ENTRATE 0,00 
 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Descrizione Importo 

2140 Retribuzione personale mercato coperto 20.532,24 

2150 Oneri riflessi personale mercato coperto 5.949,08 

2166 Spese per il mercato coperto 250,00 

2167 
1/3/4 Spese per servizi mercato coperto  5.661,82 

 TOTALE SPESE 32.393,14 
 

Tenuti anche presente i risultati che precedono, si propone di applicare, con decorrenza dal 
01/01/2021 la seguente tariffa/contribuzione: 

 

Oggetto 
Tariffa 

Decorrenza 
Importo Note 

Banco adibito alla vendita prodotti ittici € 150,00 Mensile anticipato 
01.01.2021 
confermato 

Banco adibito alla vendita di altri prodotti € 130,00 Mensile anticipato 
01.01.2021 
confermato 

Posto di dimensioni ridotte (mq. 1) per 
coltivatori diretti / imprenditori agricoli 

€ 10,00 

Mensile anticipato-              
Periodo 

01/01 - 30/06 
01/09 - 31/12 

01.01.2021 
confermato 

Posto di dimensioni ridotte (mq. 1) per 
coltivatori diretti / imprenditori agricoli 

€ 50,00 
Mensile anticipato 

Periodo: 
01/07 - 31/08 

01.01.2021 
confermato 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 10 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

In relazione alla tariffa come prima proposta, vengono rilevati, dal progetto di bilancio predisposto per 
l’esercizio 2021/2023, i seguenti dati: 

 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

356 Diritti e canone relativi al mercato coperto       0,00 

 TOTALE ENTRATE 0,00 
 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Descrizione Importo 

2140 Retribuzione personale mercato coperto 21.315,39 

2150 Oneri riflessi personale mercato coperto 6.275,69 

2166 Spese per il mercato coperto 252,80 

2167 
1/3/4 Spese per servizi mercato coperto  5.963,95 

 TOTALE SPESE 33.807,83 
 

 

Per  i coltivatori diretti / imprenditori agricoli che utilizzano più posti (ciascuno di 1 mq.)  il ticket  
mensile sarà pari alla misura prevista per il banco  vendita altri prodotti (€ 130,00) se più favorevole. 
La tariffa mensile potrà, inoltre,  essere sostituita da una somma annua forfettaria pari ad € 500,00 a 
carico di ciascuna associazione di categoria cui i coltivatori diretti / imprenditori agricoli sono affiliati. In 
tal caso avranno accesso al mercato coperto tutti i soggetti che richiedono il servizio – regolarmente 
affiliati a ciascuna associazione convenzionata – per n° 2 giorni alla settimana, dalle ore 7,00 alle ore 
14,00 (spazio complessivo riservato mq. 195). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 11 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

SERVIZIO N. 5 PALASPORT E PALESTRE 
 

Per il detto servizio, con deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 n. 
77 del 08/04/2020 vennero  confermate le tariffe del servizio di Palasport e palestre 
 
 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2020 

DENOMINAZIONE IMPIANTO - TIPOLOGIA UTILIZZO 
 
 

TARIFFE 

TARIFFA DAL 
1/9/2008  

(Confermata) ORARIA 

EURO GIORNALIERA 

PALESTRA I CIRCOLO VIA G. D'ANNUNZIO     

UTILIZZO 
ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                9,00  €/ORA 

Gare nazionali                            37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                            22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                            22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 

FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe 
ecc..                            50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a 
pagamento                         100,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o 
di beneficenza (La Giunta Comunale 

può deliberare il patrocinio con 
erogazione di contributo pari o 

superiore al ticket dovuto)                            30,00  €/GIORNATA 

PALESTRA II CIRCOLO VIA PIEMONTE    
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                7,50  €/ORA 

Gare nazionali                            37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                            22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                            22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 

FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe 
ecc..                            50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a 
pagamento                         100,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o 
di beneficenza (La Giunta Comunale 

può deliberare il patrocinio con 
erogazione di contributo pari o 

superiore al ticket dovuto)                            30,00  €/GIORNATA 

PALESTRA PALASPORT (PUGILATO)   
 

UTILIZZO 
ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                7,50  €/ORA 

Gare nazionali (solo notturno)                            37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali (solo notturno)                            22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili (solo 
notturno)                            22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 

FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe 
ecc.. (solo notturno)                            50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a 
pagamento (solo notturno)                        300,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o 
di beneficenza (La Giunta Comunale 

può deliberare il patrocinio con 
erogazione di contributo pari o 

superiore al ticket dovuto)                            50,00  €/GIORNATA 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 12 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2020 

DENOMINAZIONE IMPIANTO - TIPOLOGIA UTILIZZO 
 

TARIFFE 

TARIFFA DAL 1/9/2008 
(Confermata) ORARIA 

EURO GIORNALIERA 

PALASPORT     

UTILIZZO 
ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                     15,00  €/ORA 

Gare nazionali                                    75,00  €/GIORNATA 

Gare regionali                                    37,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                                    37,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                                200,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                           1.500,00  (*) 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                                 100,00  €/GIORNATA 

PALESTRA G. D'ANNUNZIO   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                        7,50  €/ORA 

Gare nazionali                                    37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                                    22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                                    22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                                    80,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                                 100,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                                    30,00  €/GIORNATA 

PALESTRA F. ROMANI   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                        9,00  €/ORA 

Gare nazionali                                    37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                                    22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                                    22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                                    80,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                                 100,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                                    30,00  €/GIORNATA 

PALESTRINA F. ROMANI   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                        9,00  €/ORA 

Gare nazionali                                    37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                                    22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                                    22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                                    50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                                 100,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                                    30,00  €/GIORNATA 

    (*) per ciascun concerto/evento di esibizione al pubblico con utilizzo di impianto max gg 10 per 

preparazione/allestimento/riordino/pulizie. 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 13 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

MODALITA’ RILASCIO AUTORIZZAZIONE 

Le autorizzazioni per l’uso degli impianti vengono rilasciate, su richiesta degli interessati, dal 
competente Settore I, previa presentazione della documentazione di rito e della ricevuta di 
versamento del ticket, in assenza della quale l’autorizzazione viene negata. In caso di tornei e 
manifestazioni, inoltre, a garanzia degli eventuali danni causati all’impianto, in conseguenza di 
atti vandalici, tumulti ecc…, il soggetto richiedente, al momento del rilascio 
dell’autorizzazione, è tenuto a prestare una cauzione minima di € 2.582,28, da versare in 
numerario sul c/c postale o mediante polizza fidejussoria, a pena di nullità. Lo svincolo della 
cauzione sarà effettuato entro 30 giorni, previa relazione del Comando di Polizia Municipale, 
di concerto con i servizi tecnici. 

 

MODALITA’ DI ESAZIONE 

Il pagamento del ticket per allenamenti e gare deve essere effettuato, mediante versamenti 
anticipati (prima rata al rilascio della autorizzazione. Il mancato pagamento della mensilità - che 
costituisce condizione essenziale per l’accesso all’impianto - comporta la revoca 
dell’autorizzazione a decorrere dal 1° giorno del mese successivo. Per tornei e manifestazioni, il 
pagamento del ticket va effettuato prima della manifestazione e costituisce presupposto 
essenziale per ottenere l’autorizzazione e, quindi, l’accesso all’impianto. 

 

Ottenendo, nella gestione 01 gennaio – 31 dicembre 2020 che precede immediatamente l’esercizio 
cui la deliberazione si riferisce, il risultato che segue: 

 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

390 Proventi da palasport e palestre 1.461,00 

 TOTALE ENTRATE 1.461,00 
 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Descrizione Importo 

1750 Oneri diretti personale palasport e impianti sportivi  22.552,83 

1760 Oneri riflessi personale palasport  6.280,39 

1788 Spese per il palasport  320,00 

1792 
1/2/4/5 Spese per servizi palasport 65.507,17 

 TOTALE SPESE 94.660,39 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 14 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

Tenuti anche presente i risultati che precedono, si propone di applicare, con decorrenza dal 
01/01/2021  la seguente tariffa/contribuzione: 

 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2021 

DENOMINAZIONE IMPIANTO - TIPOLOGIA UTILIZZO 
 
 

TARIFFE 

TARIFFA DAL 
1/9/2008  

(Confermata) ORARIA 

EURO GIORNALIERA 

PALESTRA I CIRCOLO VIA G. D'ANNUNZIO     
UTILIZZO 
ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                9,00  €/ORA 

Gare nazionali                            37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                            22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                            22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                            50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                         100,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                            30,00  €/GIORNATA 

PALESTRA II CIRCOLO VIA PIEMONTE    
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                7,50  €/ORA 

Gare nazionali                            37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                            22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                            22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                            50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                         100,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                            30,00  €/GIORNATA 

PALESTRA PALASPORT (PUGILATO)   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                7,50  €/ORA 

Gare nazionali (solo notturno)                            37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali (solo notturno)                            22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili (solo notturno)                            22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc.. (solo 
notturno)                            50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento 
(solo notturno)                        300,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                            50,00  €/GIORNATA 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 15 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2021 

DENOMINAZIONE IMPIANTO - TIPOLOGIA UTILIZZO 
 

TARIFFE 

TARIFFA DAL 1/9/2008 
(Confermata) ORARIA 

EURO GIORNALIERA 

PALASPORT     

UTILIZZO 
ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                     15,00  €/ORA 

Gare nazionali                                    75,00  €/GIORNATA 

Gare regionali                                    37,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                                    37,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                                200,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                           1.500,00  (*) 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                                 100,00  €/GIORNATA 

PALESTRA G. D'ANNUNZIO   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                        7,50  €/ORA 

Gare nazionali                                    37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                                    22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                                    22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                                    80,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                                 100,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                                    30,00  €/GIORNATA 

PALESTRA F. ROMANI   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                        9,00  €/ORA 

Gare nazionali                                    37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                                    22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                                    22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                                    80,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                                 100,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                                    30,00  €/GIORNATA 

PALESTRINA F. ROMANI   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                                        9,00  €/ORA 

Gare nazionali                                    37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                                    22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                                    22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                                    50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                                 100,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                                    30,00  €/GIORNATA 

    (*) per ciascun concerto/evento di esibizione al pubblico con utilizzo di impianto max gg 10 per 

preparazione/allestimento/riordino/pulizie. 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 16 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

MODALITA’ RILASCIO AUTORIZZAZIONE 

Le autorizzazioni per l’uso degli impianti vengono rilasciate, su richiesta degli interessati, dal 
competente Settore I, previa presentazione della documentazione di rito e della ricevuta di 
versamento del ticket, in assenza della quale l’autorizzazione viene negata. In caso di tornei e 
manifestazioni, inoltre, a garanzia degli eventuali danni causati all’impianto, in conseguenza di 
atti vandalici, tumulti ecc…, il soggetto richiedente, al momento del rilascio 
dell’autorizzazione, è tenuto a prestare una cauzione minima di € 2.582,28, da versare in 
numerario sul c/c postale o mediante polizza fidejussoria, a pena di nullità. Lo svincolo della 
cauzione sarà effettuato entro 30 giorni, previa relazione del Comando di Polizia Municipale, 
di concerto con i servizi tecnici. 

 

MODALITA’ DI ESAZIONE 

Il pagamento del ticket per allenamenti e gare deve essere effettuato, mediante versamenti 
anticipati (prima rata al rilascio della autorizzazione. Il mancato pagamento della mensilità - che 
costituisce condizione essenziale per l’accesso all’impianto - comporta la revoca 
dell’autorizzazione a decorrere dal 1° giorno del mese successivo. Per tornei e manifestazioni, il 
pagamento del ticket va effettuato prima della manifestazione e costituisce presupposto 
essenziale per ottenere l’autorizzazione e, quindi, l’accesso all’impianto. 
 

In relazione alla tariffa come prima proposta, vengono rilevati, dal progetto di bilancio predisposto per 
l’esercizio 2021/2023, i seguenti dati: 
 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

390 Proventi da palasport e palestre 9.900,00 

 TOTALE ENTRATE 9.900,00 
 

PARTE SECONDA - USCITE 

Cap. Denominazione Stanziamento 

1750 Oneri diretti personale palasport e impianti sportivi € 23.514,36 

1760 Oneri riflessi personale palasport   € 6.531,83 

1788 Spese per il palasport  € 332,58 

1792.1 
1792.2 
1792.4 
1792.5 Spese per servizi palasport € 69.514,87 

 Totale  € 99.893,63 
 a sommare:  
 Quote ammortamento impianti ed attrezzature 

 - valore attrezzature  € 15.000,00 x 20% = € 3.000,00 

 - valore arredi € 4.000,00 x 15% = € 600,00 € 3.600,00 

 TOTALE SPESA € 103.493,63 

 
La misura percentuale dei costi che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate 
specificatamente destinate a quella risultante del seguente conteggio: 
 

TOTALE DELLE ENTRATE PREVISTE   X  100    =    €   9.900,00 x 100    =   9,57 % 
TOTALE DELLE SPESE PREVISTE                             € 103.493,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 17 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

SERVIZIO N. 6 CAMPI SPORTIVI 
 

Per il detto servizio, con deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 n. 
77 del 08/04/2020 vennero  confermate le tariffe del servizio di Campi sportivi 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2020 

DENOMINAZIONE IMPIANTO - TIPOLOGIA UTILIZZO 
  

  
  

TARIFFE 

TARIFFA 
DAL 1/9/2008 
(Confermata) ORARIA 

EURO GIORNALIERA 

CAMPO - FONTE DELL'OLMO     
UTILIZZO 
ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                 15,00  €/ORA 

Gare nazionali                60,00  €/GIORNATA 

Gare regionali                30,00  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                   7,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..               150,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento           1.000,00  (*) 

Manifestazioni non sportive gratuite o di beneficenza 
(La Giunta Comunale può deliberare il patrocinio con 
erogazione di contributo pari o superiore al ticket 
dovuto)                 10,00  €/GIORNATA 

CAMPO - CAMILLO PATRIZI   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                   7,50  €/ORA 

Gare nazionali                60,00  €/GIORNATA 

Gare regionali                30,00  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                   7,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..               150,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento              500,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di beneficenza 
(La Giunta Comunale può deliberare il patrocinio con 
erogazione di contributo pari o superiore al ticket 
dovuto)                 10,00  €/GIORNATA 

CAMPO - COLOGNA PAESE   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                   7,50  €/ORA 

Gare nazionali                60,00  €/GIORNATA 

Gare regionali                30,00  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                   7,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..               150,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento              500,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di beneficenza 
(La Giunta Comunale può deliberare il patrocinio con 
erogazione di contributo pari o superiore al ticket 
dovuto)                 10,00  €/GIORNATA 

CAMPO - COLOGNA SPIAGGIA   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                    7,50  €/ORA 

Gare nazionali                60,00  €/GIORNATA 

Gare regionali                30,00  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                    7,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..               150,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento              500,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di beneficenza 
(La Giunta Comunale può deliberare il patrocinio con 
erogazione di contributo pari o superiore al ticket 
dovuto)                 10,00  €/GIORNATA 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 18 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
CAMPO - SANTA LUCIA     

UTILIZZO 
ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti 
                   

3,75  €/ORA 

Gare nazionali 
                

37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali 
                 

15,00  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili 
                   

7,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc.. 
                

50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento              200,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di beneficenza 
(La Giunta Comunale può deliberare il patrocinio con 
erogazione di contributo pari o superiore al ticket 
dovuto) 

                
10,00  €/GIORNATA 

CAMPO - SANTA PETRONILLA   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE Allenamenti 

                   
3,75  €/ORA 

CAMPO - MONTEPAGANO   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE Allenamenti 

                   
3,75  €/ORA 

CAMPO - SAN GIOVANNI   
 UTILIZZO  

ORDINARIO  
ATTIVITA'  
SPORTIVE Allenamenti 

                   
3,75  €/ORA 

     

(*) € per ciascun concerto/evento di esibizione al pubblico con utilizzo impianto max gg. 10 per 
preparazione / allestimento /  riordino / pulizia 
 

Modalità di esazione 

Il pagamento del ticket per allenamenti e gare deve essere effettuato, mediante versamenti 
anticipati (prima rata al rilascio della autorizzazione). Il mancato pagamento della mensilità - che 
costituisce condizione essenziale per l’accesso all’impianto - comporta la revoca dell’autorizzazione 
a decorrere dal 1° giorno del mese successivo. Per tornei e manifestazioni, il pagamento del ticket 
va effettuato prima della manifestazione e costituisce presupposto essenziale per ottenere 
l’autorizzazione e, quindi, l’accesso all’impianto.  

 

Modalità rilascio autorizzazione 

Le autorizzazioni per l’uso degli impianti vengono rilasciate, su richiesta degli interessati, dal 
competente Settore I, previa presentazione della documentazione di rito e della ricevuta di 
versamento del ticket, in assenza della quale l’autorizzazione viene negata. In caso di tornei e 
manifestazioni, inoltre, a garanzia degli eventuali danni causati all’impianto, in conseguenza di atti 
vandalici, tumulti ecc…, il soggetto richiedente, al momento del rilascio dell’autorizzazione, è tenuto 
a prestare una cauzione minima di € 2.582,28, da versare in numerario sul c/c postale o mediante 
polizza fidejussoria, a pena di nullità. Lo svincolo della cauzione sarà effettuato entro 30 giorni, 
previa relazione del Comando di Polizia Municipale, di concerto con i servizi tecnici. 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 19 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Ottenendo, nella gestione 01 gennaio – 31 dicembre 2020 che precede immediatamente l’esercizio 
cui la deliberazione si riferisce, il risultato che segue: 

 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

336 Proventi da impianti sportivi       10.285,80 

 TOTALE ENTRATE 10.285,80 
 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Descrizione Importo 

1784 Spese per il campo sportivo comunale 280,00 

1785 
1/4/5 Spese per servizi campi sportivi  75.450,78 

1796 Interessi passivi per centri sportivi 69.389,25 

 TOTALE SPESE 145.120,03 
 

Tenuti anche presente i risultati che precedono, si propone di applicare, con decorrenza dal 
01/01/2021 la seguente tariffa/contribuzione: 
 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2021 

DENOMINAZIONE IMPIANTO - TIPOLOGIA UTILIZZO 
  

  
  

TARIFFE 

TARIFFA DAL 
1/9/2008 

(Confermata) ORARIA 

EURO GIORNALIERA 

CAMPO - FONTE DELL'OLMO     
UTILIZZO 
ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                 15,00  €/ORA 

Gare nazionali                60,00  €/GIORNATA 

Gare regionali                30,00  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                   7,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..               150,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento           1.000,00  (*) 

Manifestazioni non sportive gratuite o di beneficenza 
(La Giunta Comunale può deliberare il patrocinio con 
erogazione di contributo pari o superiore al ticket 
dovuto)                 10,00  €/GIORNATA 

CAMPO - CAMILLO PATRIZI   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                   7,50  €/ORA 

Gare nazionali                60,00  €/GIORNATA 

Gare regionali                30,00  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                   7,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..               150,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento              500,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di beneficenza 
(La Giunta Comunale può deliberare il patrocinio con 
erogazione di contributo pari o superiore al ticket 
dovuto)                 10,00  €/GIORNATA 

CAMPO - COLOGNA PAESE   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                   7,50  €/ORA 

Gare nazionali                60,00  €/GIORNATA 

Gare regionali                30,00  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                   7,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..               150,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento              500,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di beneficenza 
(La Giunta Comunale può deliberare il patrocinio con 
erogazione di contributo pari o superiore al ticket 
dovuto)                 10,00  €/GIORNATA 

CAMPO - COLOGNA SPIAGGIA   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
Allenamenti                    7,50  €/ORA 

Gare nazionali                60,00  €/GIORNATA 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 20 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Gare regionali                30,00  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                    7,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..               150,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento              500,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può deliberare 
il patrocinio con erogazione di contributo pari o 
superiore al ticket dovuto)                 10,00  €/GIORNATA 

CAMPO - SANTA LUCIA     

UTILIZZO 
ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                    3,75  €/ORA 

Gare nazionali                 37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                  15,00  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                    7,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                 50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento              200,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può deliberare 
il patrocinio con erogazione di contributo pari o 
superiore al ticket dovuto)                 10,00  €/GIORNATA 

CAMPO - SANTA PETRONILLA   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE Allenamenti                    3,75  €/ORA 

CAMPO - MONTEPAGANO   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE Allenamenti                    3,75  €/ORA 

CAMPO - SAN GIOVANNI   
 UTILIZZO  

ORDINARIO  
ATTIVITA'  
SPORTIVE Allenamenti                    3,75  €/ORA 

     

(*) € per ciascun concerto/evento di esibizione al pubblico con utilizzo impianto max gg. 10 per 
preparazione / allestimento /  riordino / pulizia 
 

Modalità di esazione 

Il pagamento del ticket per allenamenti e gare deve essere effettuato, mediante versamenti 
anticipati (prima rata al rilascio della autorizzazione). Il mancato pagamento della mensilità - che 
costituisce condizione essenziale per l’accesso all’impianto - comporta la revoca dell’autorizzazione 
a decorrere dal 1° giorno del mese successivo. Per tornei e manifestazioni, il pagamento del ticket 
va effettuato prima della manifestazione e costituisce presupposto essenziale per ottenere 
l’autorizzazione e, quindi, l’accesso all’impianto.  

 

Modalità rilascio autorizzazione 

Le autorizzazioni per l’uso degli impianti vengono rilasciate, su richiesta degli interessati, dal 
competente Settore I, previa presentazione della documentazione di rito e della ricevuta di 
versamento del ticket, in assenza della quale l’autorizzazione viene negata. In caso di tornei e 
manifestazioni, inoltre, a garanzia degli eventuali danni causati all’impianto, in conseguenza di atti 
vandalici, tumulti ecc…, il soggetto richiedente, al momento del rilascio dell’autorizzazione, è tenuto 
a prestare una cauzione minima di € 2.582,28, da versare in numerario sul c/c postale o mediante 
polizza fidejussoria, a pena di nullità. Lo svincolo della cauzione sarà effettuato entro 30 giorni, 
previa relazione del Comando di Polizia Municipale, di concerto con i servizi tecnici. 

 

In relazione alla tariffa come prima proposta, vengono rilevati, dal progetto di bilancio predisposto per 
l’esercizio 2021/2023, i seguenti dati: 
 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

336 Proventi da impianti sportivi       30.000,00 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 21 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 TOTALE ENTRATE 30.000,00 
 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Denominazione Stanziamento 

1784 Spese per il campo sportivo comunale € 283.14 

1785/1/4/5 Spese per servizi campi sportivi € 75.465,87 

1796 Interessi passivi per centri sportivi € 68.419,84 

 Totale  € 144.168,85 

 a sommare:  
 Quote ammortamento impianti ed attrezzature 

 - valore arredi  € 7.000,00 x 20% = € 1.400,00 

 - valore attrezzature varie € 50.000,00 x 15% = € 7.500,00 € 8.900,00 

 TOTALE SPESA € 153.068,85 

 
La misura percentuale dei costi che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate 
specificatamente destinate a quella risultante del seguente conteggio: 
 
TOTALE DELLE ENTRATE PREVISTE   X  100    =    €      30.000,00     x 100    =    19,60% 
TOTALE DELLE SPESE PREVISTE                             €     158.068,85 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 22 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
SERVIZIO N. 7 CAMPO DI BASKET E PATTINAGGIO “ARENA 4 PALME” 

 
Per il detto servizio, con deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 n. 
77 del 08/04/2020 vennero  confermate le tariffe del servizio di Campo da basket e pattinaggio 
“Arena 4 palme” 
 

 

(*) € per ciascun concerto/evento di esibizione al pubblico con utilizzo impianto max gg. 10 per 
preparazione / allestimento /  riordino / pulizia 
 

Modalità di esazione 

Il pagamento del ticket per allenamenti e gare deve essere effettuato, mediante versamenti 
anticipati (prima rata al rilascio della autorizzazione). Il mancato pagamento della mensilità - che 
costituisce condizione essenziale per l’accesso all’impianto - comporta la revoca 
dell’autorizzazione a decorrere dal 1° giorno del mese successivo. Per tornei e manifestazioni, il 
pagamento del ticket va effettuato prima della manifestazione e costituisce presupposto 
essenziale per ottenere l’autorizzazione e, quindi, l’accesso all’impianto.  

 

Modalità rilascio autorizzazione 

Le autorizzazioni per l’uso degli impianti vengono rilasciate, su richiesta degli interessati, dal 
competente Settore I, previa presentazione della documentazione di rito e della ricevuta di 
versamento del ticket, in assenza della quale l’autorizzazione viene negata. In caso di tornei e 
manifestazioni, inoltre, a garanzia degli eventuali danni causati all’impianto, in conseguenza di 
atti vandalici, tumulti ecc…, il soggetto richiedente, al momento del rilascio dell’autorizzazione, è 
tenuto a prestare una cauzione minima di € 2.582,28, da versare in numerario sul c/c postale o 
mediante polizza fidejussoria, a pena di nullità. Lo svincolo della cauzione sarà effettuato entro 
30 giorni, previa relazione del Comando di Polizia Municipale, di concerto con i servizi tecnici. 
 

 

 
 

 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2020 

DENOMINAZIONE IMPIANTO – TIPOLOGIA UTILIZZO 

TARIFFE 

TARIFFA DAL 
1/9/2008 

(Confermata) 
Euro 

ORARIA 
GIORNALIERA 

ARENA 4 PALME - (BASKET)   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                     7,50  €/ORA 

Gare nazionali                  37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                  22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                  22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                  50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                500,00  (*) 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                  50,00  €/GIORNATA 

ARENA 4 PALME - (PISTA PATTINAGGIO)   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                     7,50  €/ORA 

Gare nazionali                  37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                  22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                  22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                  50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                300,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                  50,00  €/GIORNATA 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 23 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Ottenendo, nella gestione 01 gennaio – 31 dicembre 2020 che precede immediatamente l’esercizio 
cui la deliberazione si riferisce, il risultato che segue: 
 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

382 Fitti reali di fabbricati (gestione locali arena quattro palme) 7.068,00 

 TOTALE ENTRATE 7.068,00 
 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Descrizione Importo 

1789 
1/4/5 Spese per servizi arena 4 palme  24.036,30 

 TOTALE SPESE 24.036,30 

 
Tenuti anche presente i risultati che precedono, si propone di applicare, con decorrenza dal 
01/01/2021 la seguente tariffa/contribuzione: 
 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2021 

DENOMINAZIONE IMPIANTO – TIPOLOGIA UTILIZZO 

TARIFFE 

TARIFFA DAL 
1/9/2008 

(Confermata) 
Euro 

ORARIA 
GIORNALIERA 

ARENA 4 PALME - (BASKET)   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                     7,50  €/ORA 

Gare nazionali                  37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                  22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                  22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                  50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                500,00  (*) 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                  50,00  €/GIORNATA 

ARENA 4 PALME - (PISTA PATTINAGGIO)   
 UTILIZZO 

ORDINARIO 
ATTIVITA' 
SPORTIVE 

Allenamenti                     7,50  €/ORA 

Gare nazionali                  37,50  €/GIORNATA 

Gare regionali                  22,50  €/GIORNATA 

Gare promozionali e giovanili                  22,50  €/GIORNATA 

      
 

UTILIZZO 
PER 
FINALITA' 
DIVERSE 

Manifestazioni portive tornei, boxe ecc..                  50,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive a pagamento                300,00  €/GIORNATA 

Manifestazioni non sportive gratuite o di 
beneficenza (La Giunta Comunale può 
deliberare il patrocinio con erogazione di 
contributo pari o superiore al ticket dovuto)                  50,00  €/GIORNATA 

 

 

(*) € per ciascun concerto/evento di esibizione al pubblico con utilizzo impianto max gg. 10 per 
preparazione / allestimento /  riordino / pulizia 
 

Modalità di esazione 

Il pagamento del ticket per allenamenti e gare deve essere effettuato, mediante versamenti 
anticipati (prima rata al rilascio della autorizzazione). Il mancato pagamento della mensilità - che 
costituisce condizione essenziale per l’accesso all’impianto - comporta la revoca 
dell’autorizzazione a decorrere dal 1° giorno del mese successivo. Per tornei e manifestazioni, il 
pagamento del ticket va effettuato prima della manifestazione e costituisce presupposto 
essenziale per ottenere l’autorizzazione e, quindi, l’accesso all’impianto.  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 24 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

Modalità rilascio autorizzazione 

Le autorizzazioni per l’uso degli impianti vengono rilasciate, su richiesta degli interessati, dal 
competente Settore I, previa presentazione della documentazione di rito e della ricevuta di 
versamento del ticket, in assenza della quale l’autorizzazione viene negata. In caso di tornei e 
manifestazioni, inoltre, a garanzia degli eventuali danni causati all’impianto, in conseguenza di 
atti vandalici, tumulti ecc…, il soggetto richiedente, al momento del rilascio dell’autorizzazione, è 
tenuto a prestare una cauzione minima di € 2.582,28, da versare in numerario sul c/c postale o 
mediante polizza fidejussoria, a pena di nullità. Lo svincolo della cauzione sarà effettuato entro 
30 giorni, previa relazione del Comando di Polizia Municipale, di concerto con i servizi tecnici. 

 
In relazione alla tariffa come prima proposta, vengono rilevati, dal progetto di bilancio predisposto per 
l’esercizio 2021/2023, i seguenti dati: 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

382 Fitti reali di fabbricati (gestione locali arena quattro palme) 7.068,00 

 TOTALE ENTRATE 7.068,00 
 

 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap.  Denominazione Stanziamento 

1789 
1789/1 
1789/4 
1789/5 Spese per servizi arena 4 palme € 24.041,10 

 TOTALE SPESA € 24.041,10 

Nota: La custodia e la pulizia sono a carico del gestore del bar annesso. 
La misura percentuale dei costi che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate 
specificatamente destinate a quella risultante del seguente conteggio: 
 
TOTALE DELLE ENTRATE PREVISTE   X  100    =     €       7.068,00     x 100    =    29,40% 
TOTALE DELLE SPESE PREVISTE                                €     24.041,10 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 25 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

SERVIZIO N. 8 ILLUMINAZIONE VOTIVA 

 
Per il detto servizio, con deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 n. 
77 del 08/04/2020 vennero  confermate le tariffe del servizio di Illuminazione votiva 
 

Num. 
d’ord. 

descrizione 
Tariffa  

mensile 
Tariffa  

annuale 

1 Per croci nude 3,70 5,88 

2 Per tombe di famiglia 4,50 12,50 

3 Per cappelle 4,50 12,50 

4 Per loculi 4,50 12,50 

5 Per cellette ossarie 3,70 9,55 

6 Lampada occasionale ½ novembre 3,50  
 

Ottenendo, nella gestione 01 gennaio – 31 dicembre 2020 che precede immediatamente l’esercizio 
cui la deliberazione si riferisce, il risultato che segue: 

 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

312 Proventi per illuminazione votiva  29.623,40 

 TOTALE ENTRATE 29.623,40 
 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Descrizione Importo 

1390 Stipendi personale cimiteri 20.828,42 

1392/1 IRAP 1.771,39 

1398 Oneri riflessi 5.840,31 

1416 Spese cimitero 2.012,66 

1417/1 Energia elettrica 12.839,83 

 TOTALE SPESE 43.292,61 
 

Tenuti anche presente i risultati che precedono, si propone di applicare, con decorrenza dal 
01/01/2021  la seguente tariffa/contribuzione: 

 

Num. 
d’ord. 

descrizione 
Tariffa  

mensile 
Tariffa  

annuale 

1 Per croci nude  3,70 16,00 

2 Per tombe di famiglia 4,50 16,00 

3 Per cappelle 4,50 16,00 

4 Per loculi 4,50 16,00 

5 Per cellette ossarie 3,70 16,00 

6 LAMPADA OCCASIONALE 1- 2 NOVEMBRE 3,50  
 

TARIFFA NUOVI ALLACCI (oltre il canone) 

Nuovo allaccio croce nuda- loculo – ossario € 10,00 

Nuovo allaccio cappella  € 20,00 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 26 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

In relazione alla tariffa come prima proposta, vengono rilevati, dal progetto di bilancio predisposto per 
l’esercizio 2021/2023, i seguenti dati: 

 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

312 Proventi per illuminazione votiva  40.098,02 

 TOTALE ENTRATE 40.098,02 
 

 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Denominazione Stanziamento 

1390 Emolumenti personale cimiteri 21.643,47 

1392/1 Irap personale cimiteri 1.839,66 

1398 Oneri riflessi  personale cimiteri 6.009,35 

1416 Spese diverse per cimiteri 2.013,06 

1417/1 Spese per servizi utenze elettriche 12.842,40 

 TOTALE SPESA  44.347,94 
 

La misura percentuale dei costi che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate 
specificatamente destinate a quella risultante del seguente conteggio: 
 
TOTALE DELLE ENTRATE PREVISTE   X  100    =    €     40.098,02     x 100    =    90,42% 
TOTALE DELLE SPESE PREVISTE                                 €      44.347,94 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 27 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
SERVIZIO N. 9 TRASPORTO SCOLASTICO 

 
Per il detto servizio, con deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 n. 
77 del 08/04/2020 vennero confermate le tariffe del servizio di Trasporto scolastico 
 

Num. 
d’ord. 

Descrizione 
Tariffa  

annuale 

1 Tariffa annua per tessera trasporto scolastico  € 100,00 

- Riduzione 50% sulla seconda tessera rilasciata appartenenti allo stesso nucleo 
familiare 

- Esenzione a partire dalla terza tessera rilasciata appartenenti allo stesso nucleo 
familiare 

 

Ottenendo, nella gestione 01 gennaio – 31 dicembre 2020 che precede immediatamente l’esercizio 
cui la deliberazione si riferisce, il risultato che segue: 

 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

288 Tessera trasporto scolastico – contributo sulle spese 16.780,00 

 TOTALE ENTRATE 16.780,00 
 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Descrizione Importo 

755 Oneri diretti trasporto scolastico (ruolo) 171.735,65 

755/1 Lavoro interinale trasporto alunni 3.000,00 

756 Oneri riflessi trasporto scolastico (ruolo) 51.584,09 

808/2 Spese trasporto scolastico 60.000,00 

812 Spese per servizi trasporto scolastico 295.999,81 

812 
3/9 

Manutenzione meccanica - elettrica carrozzeria mezzi 
trasporto scolastico – Pulizia mezzi 20.726,00 

812/10 Assicurazione automezzi trasporto scolastico 6.900,00 

813 Imposte e tasse automezzi comunali (scuolabus) 2.002,00 

 TOTALE SPESE 611.947,55 
 

Tenuti anche presente i risultati che precedono, si propone di applicare, con decorrenza dal 
01/01/2021  la seguente tariffa/contribuzione: 

 

Num. 
d’ord. 

Descrizione 
Tariffa  

annuale 

1 Tariffa annua per tessera trasporto scolastico  € 100,00 

- Riduzione 50% sulla seconda tessera rilasciata appartenenti allo stesso nucleo 
familiare 

- Esenzione a partire dalla terza tessera rilasciata appartenenti allo stesso nucleo 
familiare 

 

In relazione alla tariffa come prima proposta, vengono rilevati, dal progetto di bilancio predisposto per 
l’esercizio 2021/2023, i seguenti dati: 

 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

288 Tessera trasporto scolastico – contributo sulle spese 50.010,00 

 TOTALE ENTRATE 50.010,00 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 28 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Descrizione Importo 

755 Oneri diretti trasporto scolastico (ruolo) 178.166,04 

755/1 Lavoro interinale trasporto alunni 21.000,00 

756 Oneri riflessi trasporto scolastico (ruolo) 53.280,46 

808/2 Spese trasporto scolastico 63.908,61 

812 Spese per servizi trasporto scolastico 316.000,00 

812 
1/3/9 

Manutenzione meccanica - elettrica carrozzeria mezzi 
trasporto scolastico – Pulizia mezzi-Attivazione linee 52.000,00 

812/10 Assicurazione automezzi trasporto scolastico 6.908,28 

813 Imposte e tasse automezzi comunali (scuolabus) 2.002,40 

 TOTALE SPESE 693.265,79 
 

 

La misura percentuale dei costi che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate 
specificatamente destinate a quella risultante del seguente conteggio: 
 
TOTALE DELLE ENTRATE PREVISTE   X  100    =    €   50.010,00 x 100    =    7,22% 
TOTALE DELLE SPESE PREVISTE                                 €  693.265,79  



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 29 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

SERVIZIO N. 10 SERVIZI CIMITERIALI 

 
Per il detto servizio, con deliberazione di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 n. 
77 del 08/04/2020 vennero  confermate le tariffe del servizio cimiteriale 
 

Num. 
d’ord. 

Descrizione Tariffa  
annuale 

 INUMAZIONE/ESUMAZIONE  

1 Tariffa unica da pagare al momento dell’inumazione/esumazione €       250,00 

2 Tumulazione cappelle private ( circa 50 anni) €       200,00 

3 Estumulazione loculo frontale €       140,00 

4 Estumulazione loculo lungo €       190,00 

5 Chiusura loculo frontale €       140,00 

6 Chiusura loculo lungo €       216,00 

7 Chiusura ossari €         60,00 

8 Esumazione €       100,00 
 

Ottenendo, nella gestione 01 gennaio – 31 dicembre 2020 che precede immediatamente l’esercizio 
cui la deliberazione si riferisce, il risultato che segue: 

 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

312/1 Proventi da concessione loculi  24.546,45 

 TOTALE ENTRATE 24.546,45 
 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Descrizione Importo 

1416/1 Servizio polizia mortuaria 5.525,93 

1417 Recupero salme 2.002,00 

1417/2 
1417/3 
1417/4 Spese per i cimiteri - Utenze 5.307,70 

1434 Interessi passivi prestiti servizi cimiteriali 26.623,96 

 TOTALE SPESE 39.459,59 
 

Tenuti anche presente i risultati che precedono, si propone di applicare, con decorrenza dal 
01/01/2021  la seguente tariffa/contribuzione: 

 

Num. 
d’ord. 

descrizione Tariffa  
annuale 

 INUMAZIONE/ESUMAZIONE  

1 Tariffa unica da pagare al momento dell’inumazione/esumazione €       250,00 

2 Tumulazione cappelle private ( circa 50 anni) €       200,00 

3 Estumulazione loculo frontale €       140,00 

4 Estumulazione loculo lungo €       190,00 

5 Chiusura loculo frontale €       140,00 

6 Chiusura loculo lungo €       216,00 

7 Chiusura ossari €         60,00 

8 Esumazione €       100,00 
 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 30 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

In relazione alla tariffa come prima proposta, vengono rilevati, dal progetto di bilancio predisposto per 
l’esercizio 2021/2023, i seguenti dati: 

 

PARTE PRIMA - ENTRATE 

Cap. Descrizione Importo 

312/1 Proventi da concessione loculi  14.000,00 

 TOTALE ENTRATE 14.000,00 
 

PARTE SECONDA - SPESE 

Cap. Descrizione Importo 

1416/1 Servizio polizia mortuaria 14.000,00 

1417 Recupero salme 2.002,40 

1417/2 
1417/3 
1417/4 Spese per i cimiteri - Utenze 13.210,94 

1434 Interessi passivi prestiti servizi cimiteriali 26.525,56 

 TOTALE SPESE 55.738,920 

 
 
 
La misura percentuale dei costi che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate 
specificatamente destinate a quella risultante del seguente conteggio: 
 
TOTALE DELLE ENTRATE PREVISTE   X  100    =    €      14.000,00      x 100    =    25,12% 
TOTALE DELLE SPESE PREVISTE                                    €     55.738,90 

 
Dato per letto, confermato e sottoscritto.  

 

   IL SINDACO  

f.to AVV. SABATINO DI GIROLAMO  

 

          Il SEGRETARIO GENERALE   

           f.to Dott.Ssa Fabiola Candelori 



DELIBERA DI GIUNTA  N. 37  Del 16-02-2021 - Pag. 31 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Si attesta che, copia della presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 17-02-2021, ai sensi dell'art. 124, primo comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Roseto degli Abruzzi, il 17-02-2021  

 

                           IL  SEGRETARIO GENERALE   

            F.TO Dott.Ssa Fabiola Candelori 

 

 

 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA' 
 

 

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad 

ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 

decorrenza dal 16-02-2021. 

 

 

 

    IL  SEGRETARIO GENERALE  

         F.TO Dott.Ssa Fabiola Candelori 

 

 

  

 

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto  

 

CERTIFICO 

 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale 

emessa da questo ufficio.  

 

Roseto degli Abruzzi, il 17-02-2021  

 

    IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                           Dott.Ssa Fabiola Candelori 


